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1 验收项目概况 

1.1 项目总体情况 

建设项目名称 龙岩敬信金属结构制造有限责任公司年产 3000 吨铝配件项目 

建设单位 龙岩敬信金属结构制造有限责任公司 

建设地点 龙岩市上杭县工业区龙腾路 19-01 地块 

建设项目性质 √新建 改建  迁建   扩建   

设计规模 年产健身器材铝配件 3000t 

实际规模 年产健身器材铝配件 3000t 

环境影响评价单位 福建省翔卓环保科技有限公司 

环评完成时间 2020 年 3 月 

环评审批部门 龙岩市生态环境局 文号 龙环审〔2020〕72 号 时间 龙环审〔2020〕72 号

环境保护设施设计单位 龙岩敬信金属结构制造有限责任公司 

环境保护设施施工单位 龙岩敬信金属结构制造有限责任公司 

开工时间 2020 年 6 月 竣工时间 2020 年 10 月 

申领排污许可证情况 暂未申领 

设计投资总概算 1000 万元 其中：环保投资总概算 16 万元 比例 1.6% 

实际总投资 823 万元 其中：环保投资总概算 22 万元 比例 2.7% 

项目建设过程简述 

（项目立项~试运行） 

1、项目于 2020年 01月 07日取得福建省投资项目备案表（闽发改备[2020]F 040006

号）。 

2、2020 年 1 月由福建省翔卓环保科技有限公司编制完成了《龙岩敬信金属结构

制造有限责任公司年产 3000 吨铝配件项目环境影响报告表》。 

3、龙岩市生态环境局于 2020 年 3 月批复了本项目的环评报告表《龙岩市生态环

境局关于龙岩敬信金属结构制造有限责任公司年产 3000 吨铝配件项目环境影响

报告表的批复》（龙环审〔2020〕72 号，详见附件 3） 

4、2020 年 6 月开工建设。 

5、2020 年 10 月建设完毕，开始试生产。 

6、2021 年 3 月开始组织项目环境保护设施竣工验收工作。 

I I I 

I I 
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1.2 验收工作概况 

验收工作由来 

根据《中华人民共和国环境保护法》、《建设项目环境管理条例》及《建设

项目竣工环境保护验收管理办法》等有关规定，按照环境保护设施与主体工程同

时设计、同时施工、同时投入使用的“三同时”制度要求，本单位在上杭南岗工业

园区铝配件生产项目竣工后，立即组织成立验收工作组，对建设项目环境保护设

施建设、调试、管理及其效果和污染物排放情况开展查验、监测等工作，结合环

评报告及其批复，对照相关标准，对查验和监测结果进行整理、分析，最终形成

了本项目竣工环境保护验收监测报告，为环境管理提供依据。 

验收工作启动时间 2021 年 3 月 

验收工作的组织 
包括项目的设计单位、施工单位、环境影响报告表编制单位、监测单位等单

位组织。 

验收范围与内容 
验收内容包括检查工程环评及环评批复落实情况、环保设施的建设运行情况、环

保机构及规章制度建设情况等。 

是否编制了验收监

测方案 
是 

方案编制时间 2021 年 3 月 

环境保护设施监测

单位 
厦门科仪检测技术有限公司 

现场验收监测时间 2021 年 3 月 25 日~2021 年 3 月 26 日 

验收监测报告形成

过程 
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2 验收依据 

2.1 建设项目环境保护相关法律、法规、规章和规范 

（1）《中华人民共和国环境保护法》（2015 年）； 

（2）《中华人民共和国环境影响评价法》（2016 年）； 

（3）《中华人民共和国环境噪声污染防治法》（1996 年）； 

（4）《中华人民共和国水污染防治法》（2018 年）； 

（5）《中华人民共和国大气污染防治法》（2016 年）； 

（6）《中华人民共和国固体废弃物污染环境防治法》（2015 年）； 

（7）《中华人民共和国清洁生产促进法》（2012 年）； 

（8）《中华人民共和国水土保持法》（2011 年）； 

（9）《建设项目环境保护管理条例》（国务院 2017 年第 682 号）； 

（10）《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2017 年）； 

（11）《建设项目竣工环境保护验收管理办法》（国家环境保护总局第 13 号，2002

年） 

（12）《建设项目环境保护设计规定》（国家计委、国务院环境保护委员会（87）

国环字第 002 号）； 

（13） 《产业结构调整指导目录》 （国家发展和改革委员会令 2011 年第 9 号，

2013.02.修改）； 

（14）关于印发《环境保护部建设项目“三同时”监督检查和竣工环保验收管理规程

（试行）》的通知，环境保护部，2009.12.17； 

（15）《关于建设项目环境保护设施竣工验收监测管理有关问题的通知》（环发

[2000]23 号）原国家环境保护总局，2000.2.22； 

（16）《关于建设项目竣工环境保护验收实行公示的通知》（环办[2003]26 号，2003

年 3 月 28 日）； 

（17）关于发布《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的公告（国环规环评[2017]4

号）。 
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2.2 建设项目竣工环境保护验收技术规范 

（1）《环境影响评价技术导则—总纲》（HJ2.1-2016）； 

（2）《环境影响评价技术导则—地表水环境》（HJ/T2.3-1993）； 

（3）《环境影响评价技术导则—大气环境》（HJ 2.2-2008）； 

（4）《环境影响评价技术导则—生态影响》（HJ19-2011）； 

（5）《环境影响评价技术导则—声环境》（HJ2.4-2009）； 

（6）《环境影响评价技术导则  生态影响》（HJ 19-2011）； 

（7）《地表水环境质量标准》（GB2323-2002） 

（8）《环境空气质量标准》（GB3095-2012）； 

（9）《声环境质量标准》（GB3096-2008）； 

（10）《污水综合排放标准》（GB8978-1996）； 

（11）《大气污染物综合排放标准》（GB13271-2014）； 

（12）《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）； 

（13）《关于规范建设单位自主开展建设项目竣工环境保护验收的通知（征求意见

稿）》（环境保护部）； 

（14）《建设项目竣工环境保护验收技术指南—污染影响类》（环境保护部）. 

2.3 建设项目环境影响报告书（表）及审批部门审批决定 

（1）《龙岩敬信金属结构制造有限责任公司年产 3000 吨铝配件项目环境影响报告

表》（福建省翔卓环保科技有限公司，2020 年 01 月）； 

（2）《龙岩市生态环境局关于龙岩敬信金属结构制造有限责任公司年产 3000 吨铝

配件项目环境影响报告表的批复》（龙环审〔2020〕72 号，2020 年 3 月）。 
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3 工程建设情况 

3.1 地理位置及平面布置 

3.1.1 地理位置及周边情况 

上杭县位于福建省西南部，地处汀江中游，东接新罗区，东南连永定县，西南与广

东省梅州市接壤，西倚武平县，北接长汀县，东北与连城县毗邻。本项目位于龙岩市上

杭县南岗工业园区，东经 116.43762，北纬 25.01235，总占地面积 1500m2，总建筑面积

1500m2。本项目厂址北侧为马路，厂址东侧为龙岩市鸿航金属科技有限公司，厂址西侧

为福建清景铜箔有限公司，与本项目最近的敏感目标为距厂房西北侧约 900m 的黄竹村

居民住宅。 

项目所在地理位置图见附图 1，项目周围环境概况图见附图 2。 

3.1.2 项目平面布置 

项目生产车间位于福建本恒机械有限公司厂区内，厂区大门设置在北侧，生产车间

内根据产品将生产设备有序排列。车间设有一间 50m2 的原料仓库，便于原辅材料的输

送。项目平面布置从功能分区上看，厂内基础设施完善，功能分区明确，有利于物资的

运输调配和集中管理；从安全生产的规划范要求上看，符合《建设设计防火规范》

(GB50016-2006)中各车间、仓库等的建筑安全防火间距，并按规范考虑消防、卫生、安

全及检修要求，生产区、仓库布置紧凑，统一规划，减少用地。项目生产车间内功能分

布明确，总体车间布置较为合理。 

项目厂区总平面布局图详见附图 3。 

3.2 建设内容 

本项目主要租赁福建本恒机械有限公司已建生产车间进行生产，总占地面积

1500m2，总建筑面积 1500m2，设计产能为年产 3000t 铝配件产品，实际产能为年产 3000t

铝配件产品。项目实际总投资 823 万元，其中环保投资约 22 万元，占总投资的 2.7%。

工作制度：年工作日 300 天，实行 1 班工作制，每班工作 8 小时。项目由主体工程、公

用工程、环保工程等组成。 

项目组成一览表详见表 3.2-1，主要设备清单见表 3.2-2。 



 

6 

表 3.2-1 项目工程组成一览表 

工程名

称 

环评报告及批复项目组成 实际项目组成 
变化情况 

工程组成 备注 工程组成 备注 

总投资 1000 万元 823 万元 减少 

主体工

程 
生产车间 

一层钢架结构工业厂房，

为封闭车间 
生产车间 

一层钢架结构工业厂房，

为封闭车间 
无 

环保工

程 

废水处理 三级化粪池 废水处理 三级化粪池 无 

废气处理 
布袋除尘器＋活性炭吸

附塔、1 根 15m 高排气筒
废气处理 

喷淋塔＋活性炭吸附塔、1

根 15m 高排气筒 
有 

噪声处理 隔声、减振 噪声处理 隔声、减振 无 

公用工

程 

项目用水依靠市政供水，用电依靠集

镇电网 

项目用水依靠市政供水，用电依靠集镇

电网 
无 

项目环评报告中工程组成与实际有一定变化，设备和总投资有所减少，废气处理设

施略有变化。 

表 3.2-2 项目主要设备清单一览表 

序号 设备名称 环评数量 实际数量 增减量 

1 加工中心 VF-2 1 1 不变 

2 压铸机 6 5 减少 

3 数控车床 10 7 减少 

4 攻丝机 11 6 减少 

6 砂带机 2 1 减少 

7 空压机 1 1 不变 

8 电阻炉 6 5 减少 

9 冲床 4 3 减少 

10 普通铣床 1 1 不变 

11 台钻 11 5 减少 

12 普通车床 1 1 不变 

13 抛丸机 Q3210 1 1 不变 

3.3 主要原辅材料 

表 3.3-1  项目主要原辅材料及能源一览表 

序号 名称 环评年耗量 t/a 实际年耗量 t/a（预估） 增减量 t/a 

1 铝合金锭 3098.7 3100 +11.3 

2 除渣剂 3.07 3.1 +0.03 I I 
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3 机油 1.0 1.0 0 

4 切削液 2.0 2.0 0 

5 脱模剂 4.0 4.0 0 

6 抛光膏 0.1 0.1 0 

7 活性炭 1.76 1.8 +0.04 

8 水 750t/a 750t/a 0 

9 电 250 万 kw/h 250 万 kw/h 0 

    （1）供水：项目用水来自市政自来水。 

（2）排水：本项目生产过程中无废水排放，办公生活用水经三级化粪池处理后排

至园区污水管网。项目实行雨污分流，厂区雨水经雨水沟排入厂区北侧汀江。 

（3）供配电：本项目用电耗能主要为生产用电，供电由当地电网供给。 

3.4 水源及水平衡 

（1）用水分析 

生活用水：项目在厂员工最多 36 人，均不住厂。不住厂职工生活用水指标以 50L/

人•天估算，则职工生活用水量为 1.8m3/d（540t/a）。 

生产用水：本项目设置一台 40m3/h 的冷却塔，年补充新鲜水量 150t/a；抛光抑尘用

水需补充新鲜水量为 60t/a。 

综上所述，本项目用水量为 750t/a。 

（2）水平衡图 

冷却用水

抛光抑尘用水

生活用水

沉淀池

化粪池 污水处理厂

150
循环水池

150

60

60

540

108

432 432

新鲜水
750

40m3/h

2m3/d

 

图 3-1 全厂水量平衡图（t/a） 

~-~--_J ---------------,L__~, _ _j 

' ' ' ' 
---- ----- ----- ----- ----- ----- ----- - I 

).____I ~~_____J~ - - - - - - - - ~'----.----------J 



 

8 

3.5 生产工艺 

项目生产工艺流程如图 3-2 所示。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 3.4-1  生产工艺流程图 

工艺说明： 

①熔化 

本项目采用间接加热电阻炉，其主要原理是通过炉内的电热体来实现电-热的转变。

工作人员将外购的铝合金锭投入至电阻炉内，通过不停的加热，加热温度约 600~700℃，

电阻炉一天共运行 10 小时，期间不停的投加铝合金锭，使其熔化成铝合金水，单台电

阻炉一天可熔化 2t 的铝合金锭。铝合金中含有极少量的杂质气浮于铝液表面形成少量的

炉渣，通过机械臂刮除。 

②压铸 

在压铸成型加工前，先对模具内喷洒雾化的脱模剂（与水按 1:150 的比例进行稀释），

喷涂模具内表多余的脱模剂经回收装置收集后继续使用。将高温铝液灌入压铸机内，铸

造件通过机械臂分配铝液浇注到模具型腔内，然后通过冷却水对模具进行缓慢降温，使

型腔内的铝液冷却成型，最后形成的铸件毛坯达到工艺要求。 

③修毛刺、抛丸 

刚形成的铸件毛坯表面有许多毛刺，需要使用砂带机对其表面进行清理，清理时产

生的铝屑，具有密度大，易沉降的特点，基本沉降在砂带机周边。将修毛刺完成的铸件

铝合金锭 熔化

废气、固废

压铸

废气、噪声

修毛刺

噪声、固废

抛丸机械加工抛光包装入库

废气、噪声、
固废

固废、噪声废水、固废、噪声
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放入抛丸机内进行抛丸清理，抛丸机工作原理为在抛丸机清理仓内接入规定数量的铸件

后，仓门关闭，机器启动后铸件被滚筒带动，开始翻转。同时抛丸高速抛出的弹丸形成

扇形束，均匀的打击在工件表面上，从而达到清理的目的。抛丸机自带除尘器，抛丸过

程中形成的粉尘绝大部分被收集。 

④机械加工 

项目生产的产品主要为健身器材铝配件、摩托车铝配件、建筑材料铝配件等压铸件，

通过采用数控车床、台钻机、攻丝机、冲床等机加工设备，对铸件进行加工，从而得到

精加工工件。 

⑤抛光 

经过机加工的精密铸件需要进行最后阶段的抛光，使其表面光滑有亮泽，本项目采

用振动抛光机对工件进行抛光，其原理为利用机器中心部位的振动电机所产生的激振动

力促使研磨容器中的研磨物发生研磨作用，抛光机上方设有进水口，当机器运行时，由

于上方的水冲刷，抛光产生的金属粉末被水从下方带走，使得抛光一直保持无尘状态。 

3.6 环境保护目标 

根据现场调查，与环评期相比无新增的环境保护目标，环境保护目标及方位见表

3.6-1 和附图 2。 

表 3.6-1 项目环境保护目标及方位一览表 

序

号 
点位 

离项目厂界距离（m）及方位 
环境基本特征 环境质量目标 

方位 距离 坐标 

1 
地表水

环境 
汀江 东北 400 / 

渔业用水、农业用

水 

（GB3838-2002）

中Ⅲ类标准 

2 
环境 

空气 

黄竹村 东北 900 
25°1´38.59˝N 

116°26´26.52˝E 
2978 人 

（GB3095-2012）

二级标准 
龙翔村 西北 1080 

25°1´45.51˝N 

116°24´59.65˝E 
3750 人 

土埔村 西北 2100 
25°2´11.10˝N 

116°25´35.61˝E 
3480 人 

3 声环境 200m 范围内无敏感点 
（GB3096-2008）

中的 3 类标准 
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3.5 项目变更情况及环境影响分析 

3.5.1 项目变更情况 

根据环评期与验收期的实际工程状况调查，项目性质、生产规模、地点、生产工艺

等均未发生改变。原环评要求生产废气经布袋除尘器+活性炭吸附处理，目前改为采用

喷淋塔+活性炭吸附塔处理后从一根 15m 高排气筒排放。 

3.5.2 变更后影响分析 

项目原环评要求生产废气经布袋除尘器+活性炭吸附处理，目前根据实际情况改为

采用喷淋塔+活性炭吸附塔处理后从 1 根 15m 高排气筒排放。根据验收调查期间的监测

结果可知，排气筒排放的颗粒物均能够达标排放，排放浓度为 6.2mg/m³，总排放速率

为 7.71×10-2kg/h，高于环评期预测的 0.007 kg/h，但远低于《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 中的二级标准限值（排放浓度≤120mg/m³，排放速率≤3.5kg/h，

排气筒高度≥15m），因此，项目废气处理方式的调整对周边大气环境影响较小。 

综上所述，对比原环评及批复要求，本项目在实际建设过程中对部分环保措施进行

了变更，但不属于重大变更，因此本项目无需重新编制环评报告表，变更部分可纳入本

次验收范围。
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4 环境保护设施 

4.1 施工期污染物治理设施 

根据项目验收期间现场调查，项目租用福建本恒机械有限公司已有的生产车间，施

工期间主要为项目采购的设备安装，基本不产生废气、废水污染。施工过程中会产生安

装噪声，噪声等级＜80dB，在施工结束后即消失，对周围环境影响很小；施工过程中会

产生少量的固体废物，主要为设备包装固废，数量较少，可回收的部分收集后外售给回

收单位，不可回收的部分则与生活垃圾一同处理，不外排。 

4.2 运营期污染物治理设施 

4.2.1 废水 

项目运营期生产用水主要是主要为冷却用水和抛光抑尘用水，循环使用，并定期补

充新鲜水，不外排，因此项目无生产废水外排。废水污染源主要是生活污水，生活污水

经三级化粪池处理后通过园区污水管网纳入福建省上杭县佳波污水处理有限公司污水

处理厂处理。项目废水排放情况及防治措施详见表 4.2-1，废水处理设施见图 4-1。 

表 4.2-1 废水排放及防治措施 

序

号 

废水

名称 

排放 

方式 

排放

量 

主要污 

染因子 

环评/初步设计要求 
实际情况 

处理方式 排水去向 

1 
生活

污水 
间断 432t/a 

pH、COD、

BOD5、氨

氮、SS 

化粪池 

福建省上杭县佳

波污水处理有限

公司污水处理厂 

生活污水经化粪池处理

后排入园区污水管网，最

终汇入污水处理厂处理 

 

 

化粪池 

图 4 -1  项目废水治理设施图 
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4.2.2 废气 

项目运营期废气主要包括熔化烟尘、脱模废气和抛丸粉尘。 

①熔化烟尘 

本项目采用电阻炉熔化铝合金锭，当炉盖打开时会产生废气，主要污染物为熔化金

属发出的气态物质冷凝产生的烟尘，电阻炉每天运行 10 小时。 

根据《工业污染物产生和排放系数手册》（国家环境保护局科技标准司编制，中国

环境科学出版社出版），铝合金锭熔炼过程中烟尘产生系数为 0.35kg/t•原料，熔化过程

中烟尘产生量为 1.1t/a。每台电阻炉和配套的压铸件上方设置一个集气罩，共设置 5 个

集气罩，单台风机设计风量采用 2500m³/h，总风量为 12500m3/h。废气经集气罩+喷淋

塔+活性炭吸附处理后通过 1 根 15m 高排气筒高空排放。 

根据本次验收监测结果，总废气量平均为 12410 m3/h，烟尘有组织排放量 0.185t/a，

0.077kg/h，6.2mg/m3。 

②脱模废气 

本项目在压铸过程中需在模具表面喷涂脱模剂，脱模剂为合成水性脱模剂，在接触

到高温铝水后蒸发，其中乳化剂挥发后产生的污染物以非甲烷总烃计，废气经集气罩+

布袋除尘器+活性炭吸附处理后通过 15m 高排气筒高空排放。 

根据本次验收监测结果，总废气量平均为 12410 m3/h，非甲烷总烃有组织排放量为

0.269t/a，0.112kg/h，9.04mg/m3。 

③抛丸粉尘 

本项目设置一台密闭抛丸机清理铸件表面，根据《铸造车间通风除尘技术》（机械

工业出版社）中提供的相关参数：抛丸过程中粉尘产生量为原料用量的 1%，项目需要

进行抛丸的铸件数量为 3035.3 吨，抛丸粉尘产生量为 30.4t/a。由于本项目抛丸机自带除

尘袋，抛丸产生的粉尘约 98%均被收集，并下落至下方的收尘盒内，约 2%的粉尘在取

出铸件时在车间内无组织排放，估计无组织排放粉尘量为 0.6t/a，0.08kg/h。 

废气排放及防治措施见表 4.2-2，废气处理设施见图 4-2。 
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表 4.2-2 废气排放及防治措施 

序

号 
废气来源 

排放 

方式 

主要污 

染因子 

环评/初步设计要求 
实际处理方式 

处理方式 排放去向 

1 熔化烟尘 连续 TSP 统一收集由布袋除尘器

+活性炭吸附塔处理后，

通过 15m 高排气筒排放 

环境空气 

统一收集由喷淋塔+

活性炭吸附塔处理

后，通过 15m 高排气

筒排放 2 脱模废气 连续 TSP 

3 抛丸粉尘 连续 TSP 
自然沉淀，在车间内无

组织排放 
环境空气 

抛丸粉尘经自带布

袋除尘器处理后，通

过车间排气扇排放 

 

  

熔化、脱模工序 抛丸机 

  

              废气处理设施 废气排气筒 

图 4-2  项目废气处理设施 

4.2.3 噪声 

项目运营中噪声主要来源于各机械加工设备产生的噪声，通过采取减震降噪措施后

对周边环境影响较小。噪声污染源及防治措施见表 4.2-3。 

活性炭吸附塔 

15m 高排气筒 

熔化烟尘和脱模废气 
自带除尘袋 
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表 4.2-3     项目主要设备噪声源强一览表 

设备名称 噪声级 dB(A) 安装位置 运行方式 治理措施 

压铸机 70 室内 连续 隔声、吸声、减振 

数控车床 85 室内 连续 隔声、吸声、减振 

台钻机  80 室内 连续 隔声、吸声、减振 

攻丝机 85 室内 连续 隔声、吸声、减振 

冲床 85 室内 连续 隔声、吸声、减振 

抛丸机 80 室内 连续 隔声、吸声、减振 

振动抛光机 80 室内 连续 隔声、吸声、减振 

砂带机 80 室内 连续 隔声、吸声、减振 

4.2.4 固体废物 

本项目运营期产生的固体废物主要有废活性炭、废切削液、废机油、炉渣、边角料、

抛丸收集的粉尘、抛光渣及员工生活垃圾。 

①废活性炭 

根据查阅相关资料，活性炭吸附容量为 0.33kg/kg 活性炭，本项目活性炭吸附废气

量约为 0.58t/a，预估活性炭使用量约为 1.8t/a，废活性炭产生量为 2.34t/a，属于 HW49

类危险废物，集中收集后交由有资质的单位进行处理。 

②废切削液 

本项目机床在使用切削液过程中会产生废切削液，产生量约为 2.0t/a，属于 HW09

类危险废物，集中收集后交由有资质的单位进行处理。 

③废机油 

本项目机床在使用过程中会产生废机油，产生量约为 1.0t/a，属于属于 HW08 类危

险废物，集中收集后交由有资质的单位进行处理。 

④炉渣 

铝合金锭在电阻炉中熔化时会产生一定的废渣，根据类比同类型项目，炉渣产生量

约占原料量的 2%，预估本项目炉渣产生量为 62t/a，集中收集后外售。 

⑤边角料 

本项目在修毛刺和机械加工过程中产生一定量的边角料，根据物料平衡，预估项目

边角料产生量为 0.6t/a，集中收集后外售。 
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⑥抛丸收集粉尘 

本项目抛丸设备自带除尘设施，抛丸产生的粉尘经除尘器收集后下落至下方的收尘

盒内，除尘器除尘效率可达 98%以上，预估收集的粉尘量为 29.8t/a，集中收集后外售处

理。 

⑦抛光渣 

本项目抛光过程中采用循环水不断冲刷，抛光产生的金属粉末被水带走而形成抛光

渣，根据物料衡算，预估抛光渣产生量为 4.6t/a，统一收集后外售处理。 

⑧生活垃圾 

本项目在厂工作人员 36 人，生活垃圾的产生量按 0.5kg/d•人计，预估生活垃圾产生

量为 5.4t/a，交由环卫部门清运处置。 

本项目固体废物产生量及处置措施见表 4.2-4。 

表 4.2-4   固废产生量及处理措施 

序

号 
名称 分类 废物组成 

产生量

（t/a） 
处置方式 

1 废活性炭 HW49 / 2.34 

委托有资质的单位处置 2 废切削液 HW09 / 2.0 

3 废机油 HW08 / 1.0 

4 炉渣 

一般工业

固废 

/ 62 

收集后外售 
5 边角料 / 0.6 

6 
抛丸收集的 

粉尘 
/ 29 

7 抛光渣  4.6  

8 生活垃圾 / / 5.4 环卫部门清运处置 

合计： 106.94 / 

总计： 
预估全厂固体废物总产生量 106.94t/a，其中危险

废物产生量预估为 5.34t/a  

 

4.3 环保设施投资 

本项目环评预估总投资 1000 万元，其中环保投资 16 万元，占总投资的 1.6%；本

项目工程实际总投资 823 万元，环保投资为 22 万元，占总投资的 2.7%。 

工程环保设施建设投资情况见表 4.3-1。 
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表 4.3-1  环保设施建设投资情况表   单位：万元 

序号 项目 主要措施 费用估算 实际投资 备注 

1 噪声 对高噪声设备减震、隔声降噪 2 2  

2 粉尘 集气管道、喷淋塔、活性炭吸附塔、排气筒 10 15  

4 废水 化粪池、隔油池、事故池 4 5  

合计 16 22  

本工程总投资 1000 823  

环保投资占工程总投资的比例% 1.6 2.67  

 

4.4 环境保护“三同时”落实情况 

本项目环评及批复阶段要求建设内容“三同时”，与工程建设落实情况一览表详见表

4.4-1。 
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表 4.4-1  环境保护“三同时”落实情况 

类别 污染源 污染物 环评治理措施 批复要求 验收标准 落实情况 

废水 

生活污

水 

pH、COD、

BOD5、氨

氮、SS 

生活污水经三级化粪池

处理后排入园区污水管

网，最终汇入上杭县佳波

污水处理厂处理 

生活污水经三级化粪池处理后排入

园区污水管网，最终汇入上杭县佳

波污水处理厂处理 

达到《污水排入城镇下水道水质

标准》（GB/T31962-2015）表 1

中 B 等级标准 

已落实，厂区建有三级化粪池，生活

污水经三级化粪池处理后排入园区

污水管网纳入佳波污水处理厂处理。 

生产废

水 

CODcr 

NH3-N 

氟化物 

生产废水经沉淀处理后

回用，不外排 

生产废水经沉淀处理后回用，不外

排 
/ 已落实 

噪声 
机械 

设备 
运行噪声 

隔音、设备减震等措施降

噪 

厂界达到《工业企业厂界环境噪声

排放标准》（GB12348-2008）中表

1 的 3 类标准 

厂界达到《工业企业厂界环境噪

声排放标准》（GB12348-2008）

中表 1 的 3 类标准 

经核实，项目已对高噪声设备采取减

震、隔声降噪措施。 

废气 

熔化烟

气 
颗粒物 

集气罩+布袋除尘器

+活性炭吸附处理后通过

1 根 15m 高排气筒高空

排放（P1） 

非甲烷总烃达到《工业企业挥发性

有机物排放标准》

（DB35/T1782-2018）表 1 中的标

准；颗粒物达到《工业炉窑大气污

染物排放标准》（GB9078-1996）表

2 中的金属熔化炉二级标准 

非甲烷总烃达到《工业企业挥发

性有机物排放标准》

（DB35/T1782-2018）表 1 中的

标准；颗粒物达到《工业炉窑大

气污染物排放标准》

（GB9078-1996）表 2 中的金属

熔化炉二级标准 

经核实，该部分废气采用集气罩+喷

淋塔+活性炭吸附处理后通过 1 根

15m 高排气筒高空排放 

 

脱模废

气 
非甲烷总烃 

抛丸粉

尘 
颗粒物 

抛丸机自带除尘器，抛丸

产生的粉尘均被收集，并

下落至下方的收尘盒内 

颗粒物达到《大气污染物综合排放

标准》（GB16297-1996）表 2 中的

无组织排放监控浓度限值 

颗粒物达到《大气污染物综合排

放标准》（GB16297-1996）表 2

中的无组织排放监控浓度限值 

已落实，抛丸粉尘自带除尘袋。 



 

18 

固废 

废机油 

委托有资质的单位处置 委托有资质的单位处置 委托有资质的单位处置 尚未落实 废活性炭 

废切削液 

炉渣 

集中收集后外售 集中收集后外售 集中收集后外售 已落实。集中收集后外售 
边角料 

抛光渣 

抛丸收集的粉尘 

生活垃圾 由环卫部门收运 
集中收集后交由当地环卫部门统一

清运处理 

集中收集后交由当地环卫部门

统一清运处理 
已落实。由环卫部门收运 
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5 建设项目环评报告表的主要结论与建议及审批部门审批决定 

5.1 建设项目环评报告表的主要结论与建议 

龙岩敬信金属结构制造有限责任公司年产 3000 吨铝配件项目选址位于龙岩市上杭

县工业区龙腾路 19-01 地块，总投资 1000 万元，项目的建设符合产业政策，符合选址

要求，项目建设具有较好的社会、经济效益；本项目运营期采取行之有效的污染防治措

施，污染物做到达标排放，对当地环境影响较小；项目建设基本不会改变项目所在地的

环境功能区划。项目在采取本报告提出的污染防治措施，认真执行环保“三同时”制度，

加强环境管理的前提下，从环境保护角度分析，本项目建设是可行的。 

5.2 审批部门审批决定 

项目于 2020 年 3 月 6 日取得建设项目环境保护行政主管部门审批意见，审批意见

内容如下： 

一、项目位于龙岩市上杭县工业区龙腾路 19-01，拟租赁福建本恒机械有限公司其

中一栋厂房用于年产 3000 吨健身器材铝配件生产线建设。项目占地面积 1500 ㎡，其中

建筑面积 1016 ㎡，内设有 6 台电阻炉、6 台自动压铸机和其他相关生产设备。项目总投

资 1000 万元，其中环保投资 16 万元。 

依据福建省翔卓环保科技有限公司编制的报告表结论，该项目符合国家产业政策和

相关规划要求。在严格执行环保“三同时”制度，全面落实报告表提出的各项生态保护

和污染防治措施的前提下，项目建设对环境的不利影响可得到缓解和控制。因此，我局

同意报告表中所列建设项目的性质、规模、地点和采取的环境保护措施。 

二、项目建设和运行过程中，应认真对照环保法律法规规定和报告表内容，严格执

行各项环境管理和污染防治、生态保护措施要求，确保投入到位、建设到位、管理到位。

重点做好以下工作： 

（一）严格落实废水污染防控措施。冷却水、抛光抑尘水经沉淀或絮凝沉淀处理后

循环使用，不外排；生活污水经化粪池处理达标后排入园区污水管网纳入上杭县佳波污

水处理厂处理。出水水质应符合《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T3162-2015）B

级标准要求。 

（二）严格落实废气污染防控措施。熔化烟气和脱模废气经集气罩+布袋除尘器+
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活性炭吸附处理后，通过不低于 15m 高排气筒达标排放；抛丸工序应在密闭设备中进行，

产生的粉尘经自带收尘装置收集。颗粒物有组织排放应符合《工业炉窑大气污染物排放

标准》（GB9078-1996）表 2 中的二级标准要求，无组织排放应符合《大气污染物综合

排放标准》（GB16297-1996）表 2 标准要求，非甲烷总烃排放应符合《工业企业挥发性

有机物排放标准》（DB35/T1872-2018）要求。 

（三）严格落实噪声污染防控措施。尽量选用低噪声设备，对高噪声设备采取减振、

消声、厂房隔声等综合降噪措施，同时加强设备管理。厂界噪声应符合执行《工业企业

厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的 3 类标准要求。 

（四）严格落实固废污染防控措施。炉渣、边角料、抛丸收集粉尘及抛光渣集中收

集后外售综合利用；废活性炭、废切削液、废机油等危险废物应委托有资质单位处置；

生活垃圾交由当地环卫部门统一清运处理。一般固废临时贮存应符合《一般工业固体废

物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及其修改单（2013 年）要求，危险

废物应符合《危险废物贮存污染物控制标准》（GB18597-2001）及其修改单（2013 年）

要求。 

三、本报告表经批准后，如工程的性质、规模、地点、生产工艺或防治污染、防止

生态破坏的措施发生重大变动的，应重新报批该项目的环评文件。 

四、项目污染防治措施必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。项目

投产前应及时办理排污许可手续，竣工后应按规定的标准和程序开展竣工环境保护验

收。 

五、请上杭生态环境局组织开展该项目环境保护“三同时”监督检查，并负责项目

日常环境监管。 
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6 验收执行标准 

6.1 污染物排放标准 

6.1.1 污水 

 本项目生产过程中无废水排放，主要外排废水为职工生活污水。生活污水经三级

化粪池处理后达到《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1 中 B 等级

标准后排入园区污水管网，最终汇入上杭县佳波污水处理厂处理，详见表 6.1-1。 

表 6.1-1 废水排放执行标准 

序号 污染物 排放浓度限值(mg/L) 执行标准 

1 化学需氧量（COD） 500 

《污水综合排放标准》（GB8978-1996）

表 4 中三级标准 

2 五日生化需氧量(BOD5） 300 

3 悬浮物（SS） 400 

4 石油类 20 

5 pH 值 6.5~9.5 

6 氨氮（以 N 计） 45 《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T31962-2015）表 1 中 B 等级标准 7 总磷（以 P 计） 8 

6.1.2 废气 

本项目生产过程中产生的烟尘执行《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）

表 2 中的金属熔化炉二级标准，颗粒物无组织排放执行《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 中的无组织排放监控浓度限值。非甲烷总烃执行《工业企业挥发

性有机物排放标准》（DB35/T1782-2018）表 1、表 2 和表 3 中的标准。具体标准值详

见表 6.1-2。 

表 6.1-2  大气污染物排放标准 

污染物 

有组织排放监控浓度限值 
无组织排放 

监控浓度限值 

最高允许排放浓度

(mg/m3) 

排气筒高度

（m） 

排放速率 

（kg/h） 

周外界最高 

浓度(mg/m3) 

厂区内浓度限值

(mg/m3) 

颗粒物 120 15 3.5 1.0 / 

烟尘 150 15 / / / 

非甲烷 

总烃 
100 20 3.6 2.0 8.0 
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6.1.3 噪声 

项目运营期厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）

中的 3 类标准。详见表 6.1-3。 

表 6.1-3  工业企业厂界环境噪声排放标准      单位：dB（A） 

声环境功能区类别 
时  段 

昼  间 夜  间 

3 类 65 55 

6.2 总量控制指标 

根据《“十二五”主要污染物总量控制规划编制指南》的通知（环办[2010] 97 号），

“十二五”期间国家对 COD、氨氮、氮氧化物、SO2 四种主要污染物实施国家总量控制。 

本项目无生产废水外排，生活污水经化粪池处理后排入园区市政管网，纳入福建省

上杭县佳波污水处理有限公司污水处理厂处理。废气污染物中不涉及氮氧化物、SO2。

因此本项目不涉及总量控制指标。
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7 验收监测内容 

在验收监测期间，记录生产负荷。在生产负荷达到 75%以上条件下进行现场采样和

测试。本项目验收期间运行负荷达 80%以上，满足验收监测对工况的要求。 

7.1 废水监测 

本项目外排废水主要为职工生活污水，经化粪池处理后排入园区污水管网。本次验

收，在化粪池出口处设置 1 个监测点位，监测点位见表 7.1-1，监测点位置见图 7-1。 

表 7.1-1 验收废水监测点位一览表 

序号 监测点位 监测因子 监测频次 监测周期 

1 
W1 化粪

池出水口 

pH、COD、BOD5、

氨氮、SS、石油类 
3 次/天 2 天 

7.2 废气监测 

本项目废气主要为生产过程中产生的颗粒物和非甲烷总烃。本次验收，在项目厂区

排气筒共设 2 个有组织监测点，在厂界外共 4 个无组织监测点位，监测点位见表 7.1-2，

各监测点位置图 7-1。 

表 7.1-2 验收废气监测点位一览表 

序号 监测点位 监测因子 监测频次 监测周期 

1 排气筒出口 1# 

颗粒物 

非甲烷总烃 
3 次/天 2 天 

2 排气筒出口 2# 

3 上风向 3# 

4 下风向 4# 

5 下风向 5# 

6 下风向 6# 

7.3 噪声监测 

本次验收，在项目厂界共布设 4 个监测点位，监测点位详见表 7.1-3，各点位置详

见图 7-1。 

表 7.1-3 验收噪声监测点位一览表 

监测性质 监测点位号 监测布点位置 监测因子 监测频次及监测周期 

厂界 
1# 北厂界外 1m 

测昼夜间 Leq 
噪声连续监测 2 昼夜，

每天昼间和夜间各监2# 西厂界外 1m 
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3# 南厂界外 1m 测 1 次 

4# 东厂界外 1m 
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图 7-1 验收监测点位图 
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8 质量保证及质量控制 

厦门科仪检测技术有限公司是经省级计量认证的单位，监测分析人员均持证上岗，

监测分析仪器均定期经计量部门检定/校准并在有效使用期内。实验室分析过程按规范进

行质量控制。监测期间的样品采集、运输和保存按环发[2000]23 号文件、国家标准分析

方法技术要求进行。 

8.1 监测分析方法 

项目验收监测各项监测因子检测分析方法名称、方法标准号或方法来源、分析方法

的最低检出限详见表 8.1-1。 

表 8.1-1  验收监测各项监测因子检测依据一栏表 

类别 监测因子 分析方法 方法依据 检出限 

废水 

pH 水质 pH 值的测定玻璃电极法 GB 6920-1986 0.01(无量纲) 

SS 水质 悬浮物的测定重量法 GB 11901-1989 4mg/L 

BOD5 
水质 五日生化需氧量（BOD5）的测

定 稀释与接种法 
HJ 505-2009 0.5mg/L 

氨氮 
水质 氨氮的测定纳氏试剂分光光度

法 
HJ 535-2009 0.025mg/L 

COD 水质  化学需氧量的测定重铬酸盐法 HJ828-2017 4mg/L 

石油类 
水质 石油类和动植物油的测定红外

光度法 
HJ 637-2012 0.04mg/L 

地表水和污水监测技术规范 HJ/T91-2002 

废气 

颗粒物 

（固定源） 

固定污染源废气 低浓度颗粒物的测

定 重量 
HJ 836-2017 1.0mg/m3 

颗粒物 

（无组织） 

环境空气 总悬浮颗粒物的测定 

重量法 
GB/T 15432-1995 0.001mg/m3 

非甲烷总烃 
固定污染源废气 总烃、甲烷和非甲烷

总烃的测定 气相色谱法 
HJ 38-2017 0.07mg/m3 

固定源废气监测技术规范 HJ/T397-2007 

大气污染物无组织排放监测技术导则 HJ/T55-2000 

噪声 厂界噪声 工业企业厂界环境噪声排放标准 GB 12348-2008 35dB(A) 

8.2 监测仪器 

项目验收监测各监测因子所使用的仪器名称、型号、编号及自校准或检定校准或计
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量检定情况详见表 8.2-1。 

表 8.2-1  验收监测各项监测因子所使用仪器情况一栏表 

监测项目 检测仪器 型号 编号 

废水 

便携式 pH 计 STARTER300 YQ032 

紫外可见分光光度计 T6 新世纪 YQ009 

滴定管 / / 

生化培养箱 SPX-100B-Z YQ008 

颗粒物 

自动烟尘（气）测试仪 崂应 3012H YQ017 

自动烟尘（气）测试仪 崂应 3012H YQ091 

空气/智能 TSP 综合采样器 崂应 2050 YQ098 

空气/智能 TSP 综合采样器 崂应 2050 YQ099 

空气/智能 TSP 综合采样器 崂应 2050 YQ108 

空气/智能 TSP 综合采样器 崂应 2050 YQ109 

电子天平 ESJ182-4 YQ071 

噪声 噪声分析仪 HS6288E YQ106 

8.3 人员资质 

参加验收监测采样的测试的人员，持有国家有关规定的上岗证。 

8.4 废水监测分析过程中的质量保证和质量控制 

（1）所有涉及的采样仪器和分析仪器均按要求检定和校准，并定期的进行期间核

查和内部校准。所有采样记录和分析测试结果，按规定和要求三级审核。 

（2）采样仪器在检定有效期内，采样点位的选择符合《地表水和污水监测技术规

范》（HJ/T 91-2002）中质量控制和质量保证有关要求进行。 

（3）为保证本次竣工验收监测结果的准确可靠，监测期间的样品收集、运输和保

存均按相关规定和国家标准分析方法的技术要求进行；废水每批样品增加 20%以上的质

控数据（包括采集平行样、实验室平行双样和回收率或标准样品比对）。 

（4）监测期间项目正常生产，各生产工艺工况符合 75%以上的要求。 

8.5 气体监测分析过程中的质量保证和质量控制 

（1）尽量避免被测排放物中共存污染物对分析的交叉干扰。 
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（2）被测排放物的浓度在仪器量程的有效范围（即30%～70%之间）。 

（3）所有参与采样和分析人员均按要求持证上岗。 

（4）所有涉及的采样仪器和分析仪器均按要求检定和校准，并定期的进行期间核查

和内部校准。所有采样记录和分析测试结果，按规定和要求三级审核。 

（5）采样仪器在检定有效期内，采样部位的选择符合国家相关质量控制和质量保证

有关要求进行；采样器在进现场前对气体分析和采样器流量计进行校核；保证使用的仪

器设备是国家强制检定的仪器与设备，且在检定的有效检定期内。原始记录中与测试结

果报告中和数据，一律使用同际法定计量单位。 

（6）采样前检查和确认气体采样管、滤料、吸收瓶的清洁度，做到及时清洁和更换。

在采集气体之前，确认和检查采样是否满足被测气体的特性要求，同时对采样管的吸收

效率进行检查，选择吸收效率为90％以上的吸收管。采样前检查和确认烟尘采样嘴、皮

托管嘴是否变形和损坏。采样系统在采样前应进行气密性检查，流量校准和运行状态检

查在采样前进行。烟气分析仪每次使用前后均进行校准，采用与代测物浓度相近的标准

气进行校准，标准气从采样枪的顶端接人，仪器的示值偏差不超过±5％。 

（7）为保证本次竣工验收监测结果的准确可靠，监测期间的样品收集、运输和保存

均按相关规定和国家标准分析方法的技术要求进行。 

（8）尽量避免被测气体中共存污染物对分析的交叉干扰。 

（9）被测项目的浓度在仪器量程的有效范围（即30%～70%之间）。 

8.6 噪声监测分析过程中的质量保证和质量控制 

声级计在测试前后用标准发生源进行校核，测量前后仪器的灵敏度相差不大于

0.5dB，若大于 0.5dB 测试数据无效。
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9 验收监测结果 

9.1 监测工况 

本项目的工况记录是按照产品产量核算法记录的，验收期间监测工况详见表 9.1-1，

由表可知本项目运行负荷在 80%以上，满足验收监测对工况的要求，此次监测数据有效。 

表 9.1-1  验收期间生产工况统计表 

日期 设计产能（t） 实际产能（t） 负荷率（%） 

2021 年 3 月 25 日 100 81 81 

2021 年 3 月 26 日 100 82 82 

9.2 环境保设施调试效果 

9.2.1 废水 

本项目生产过程中无生产废水排放，主要外排废水为职工生活污水。经化粪池处理

后排入园区污水管网，废水监测结果见表 9.2-1。 

表 9.2-1 项目废水监测结果一览表 

        数值 

项目 

浓度范围 

平均值 2021.3.25 2021.3.26 

第一次 第二次 第三次 第一次 第二次 第三次 

化粪

池出

口 

pH 7.70 7.61 7.53 7.67 7.83 7.74 7.68 

SS 133 130 140 135 141 138 136 

CODcr 174 178 172 173 176 181 176 

NH3-H 19.4  18.9 19.5 19.9  20.2  19.6  19.6 

由表 9.2-1 可知，项目生活污水经化粪池处理后外排水质中各污染物浓度均满足《污

水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1 中 B 等级标准要求，符合上杭县

佳波污水处理厂进水水质要求，对周边水环境影响较小。 

9.2.2 废气 

本项目废气主要分为有组织排放粉尘和无组织排放粉尘，有组织废气监测结果见表

9.2-2，无组织废气监测结果见表 9.2-3。 

~ 
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表 9.2-2 有组织废气监测结果一览表 

样品 

类别 
废气 

采样 

日期 
2021 年 03 月 25 日 

分析 

日期 
2021 年 03 月 25 日至 03 月 30 日 净化设备 

喷淋塔+活性炭+过滤

棉 

排气筒高

度（m） 
15 

监测点位 监测项目 样品状态 
采样 

频次 

标干流量 浓度 排放速率 烟温 

（m³/h） (mg/m³) （kg/h） ℃ 

压铸车间废气进

口 P1 

非甲烷总烃 气袋 

1 13406 25.9 0.347 27.4 

2 12990 27.3 0.355 26.9 

3 13560 26.6 0.361 28.4 

平均值 13319 26.6 0.354 / 

颗粒物 滤筒 

1 13406 99 1.33 27.4 

2 12990 102 1.32 26.9 

3 13560 100 1.36 28.4 

平均值 13319 100 1.34 / 

压铸车间废气出

口 P2 

非甲烷总烃 气袋 

1 12440 8.33 0.104 31.3 

2 12069 9.64 0.116 30.4 

3 12627 9.10 0.115 31.2 

平均值 12379 9.02 0.112 / 

颗粒物 滤膜+托网 

1 12440 6.0 7.46×10-2 31.3 

2 12069 6.4 7.72×10-2 30.4 

3 12627 6.2 7.83×10-2 31.2 

平均值 12379 6.2 7.67×10-2 / 
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样品 
类别 

废气 
采样 
日期 

2021 年 03 月 26 日 
分析 
日期 

2021 年 03 月 26 日至 03 月 30 日 净化设备 
喷淋塔+活性炭+过滤

棉 
排气筒高

度（m） 
15 

监测点位 监测项目 样品状态 
采样 
频次 

标干流量 浓度 排放速率 烟温 

（m³/h） (mg/m³) （kg/h） ℃ 

压铸车间废气进

口 P1 

非甲烷总烃 气袋 

1 13843 28.1 0.389 27.2 

2 13101 26.6 0.348 27.9 

3 13224 27.8 0.368 27.8 

平均值 13389 27.5 0.368 / 

颗粒物 滤筒 

1 13843 103 1.43 27.2 

2 13101 100 1.31 27.9 

3 13224 101 1.34 27.8 

平均值 13389 101 1.36 / 

压铸车间废气出

口 P2 

非甲烷总烃 气袋 

1 12809 9.37 0.120 32.0 

2 12193 8.75 0.107 30.9 

3 12318 9.10 0.112 30.6 

平均值 12440 9.07 0.113 / 

颗粒物 滤膜+托网 

1 12809 6.3 8.07×10-2 32.0 

2 12193 6.1 7.44×10-2 30.9 

3 12318 6.3 7.76×10-2 30.6 

平均值 12440 6.2 7.76×10-2 / 

 

I I I I I 
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表 9.2-3 无组织废气监测结果一览表 

样品类别 无组织废气 现场气候 
晴，西风  风速 1.4-1.5m/s   

气压 993.2-994.7hPa 

采样日期 2021 年 03 月 25 日 分析日期 2021 年 03 月 25 日至 03 月 30 日 

监测点位 
采样 

频次 

监测结果 

颗粒物 非甲烷总烃 

mg/m³ mg/m³ 

滤膜 气袋 

上风向 G1 

1 0.089 0.36 

2 0.101 0.32 

3 0.096 0.38 

最大值 0.101 0.38 

下风向 G2 

1 0.169 0.75 

2 0.176 0.71 

3 0.172 0.78 

最大值 0.176 0.78 

下风向 G3 

1 0.199 0.73 

2 0.191 0.81 

3 0.195 0.79 

最大值 0.199 0.81 

下风向 G4 

1 0.169 0.76 

2 0.165 0.72 

3 0.160 0.84 

最大值 0.169 0.84 

 

样品类别 无组织废气 现场气候 
晴，西风  风速 1.3-1.4m/s   

气压 991.9-993.1hPa 

采样日期 2021 年 03 月 26 日 分析日期 2021 年 03 月 26 日至 03 月 30 日 

监测点位 
采样 
频次 

监测结果 

颗粒物 非甲烷总烃 

mg/m³ mg/m³ 

滤膜 气袋 
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上风向 G1 

1 0.092 0.31 

2 0.095 0.37 

3 0.104 0.39 

最大值 0.104 0.39 

下风向 G2 

1 0.179 0.77 

2 0.172 0.82 

3 0.174 0.72 

最大值 0.179 0.82 

下风向 G3 

1 0.198 0.74 

2 0.195 0.78 

3 0.187 0.76 

最大值 0.198 0.78 

下风向 G4 

1 0.171 0.80 

2 0.161 0.71 

3 0.167 0.75 

最大值 0.171 0.80 

 

从表 9.2-2、表 9.2-3 可知，本项目生产过程中产生的烟尘符合《工业炉窑大气污染

物排放标准》（GB9078-1996）表 2 中的金属熔化炉二级标准，颗粒物无组织排放符合

《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2 中的无组织排放监控浓度限值，非

甲烷总烃符合《工业企业挥发性有机物排放标准》（DB35/T1782-2018）表 1、表 2 和

表 3 中的标准，对周边环境影响较小。 

9.2.3 噪声监测结果 

项目噪声监测结果详见表 9.2-4。 
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表 9.2-4 项目噪声监测结果一览表 

样品类别 厂界噪声 天气情况 晴 

监测日期 2021 年 03 月 25 日 风速（m/s） 1.5-3.0 

监测点位 监测时间 主要声源 生产工况 
厂界噪声 Leq 单位:dB(A) 

测量值 背景值 实际值 

厂界南侧 N1 
16:19-16:29 生产 正常 57.4 / 57 

22:00-22:10 环境 / 47.3 / 47 

厂界西侧 N2 
16:34-16:44 生产 正常 63.3 / 63 

22:16-22:26 环境 / 48.4 / 48 

厂界北侧 N3 
16:50-17:00 生产 正常 61.2 / 61 

22:33-22:43 环境 / 47.7 / 48 

厂界东侧 N4 
17:04-17:14 生产 正常 62.7 / 63 

22:47-22:57 环境 / 46.6 / 47 

 

样品类别 厂界噪声 天气情况 晴 

监测日期 2021 年 03 月 26 日 风速（m/s） 1.4-2.3 

监测点位 监测时间 主要声源 生产工况 
厂界噪声 Leq 单位:dB(A) 

测量值 背景值 实际值 

厂界南侧 N1 
16:27-16:37 生产 正常 57.9 / 58 

22:01-22:11 环境 / 48.0 / 48 

厂界西侧 N2 
16:43-16:53 生产 正常 63.8 / 64 

22:17-22:27 环境 / 47.4 / 47 

厂界北侧 N3 
16:58-17:08 生产 正常 61.7 / 62 

22:34-22:44 环境 / 48.3 / 48 

厂界东侧 N4 
17:12-17:22 生产 正常 63.4 / 63 

22:48-22:58 环境 / 46.9 / 47 

 

根据监测结果表 9.2-4，厂界噪声昼间监测结果在 53~62dB(A)之间，噪声值能满足

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 3 类区标准限值要求。 
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10 环境保护管理检查 

10.1 环保审批及“三同时”制度执行情况 

本项目自立项以来，按照《建设项目环境保护管理条例》和《中华人民共和国环境

保护法》以及环境保护主管部门的要求和规定，前期进行了环境影响评价及环保设计，

环保审批手续齐全（项目于 2020 年 1 月委托福建省翔卓环保科技有限公司编制完成了

《龙岩敬信金属结构制造有限责任公司年产 3000 吨铝配件项目环境影响报告表》，于

2020 年 3 月取得龙岩市生态环境局关于本项目的批复；建设期间基本按设计要求进行了

环保设施的建设；试生产期间，按规定程序提出了竣工验收申请。工程在建设中基本做

到了环境保护设施和主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用，执行了国家有关建

设项目环保审批手续及“三同时”制度。 

10.2 环保设施建设及运行情况检查 

验收监测期间，本项目的各项环保设施运转正常。 

10.3 环保投资及处罚情况 

本项目实际总投资为 823 万元，其中环保投资 22 万元。经调查，本项目从立项至

今，无环境投诉、违法或处罚记录等。
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11 调查结论 

通过对龙岩敬信金属结构制造有限责任公司年产 3000 吨铝配件项目区域及周围环

境的质量调查、监测与分析，对有关技术文件资料的收集与分析，对项目环保措施、环

境管理情况的调查、监测与分析，从项目竣工环境保护验收角度对龙岩敬信金属结构制

造有限责任公司年产 3000 吨铝配件项目提出如下调查结论。 

11.1 环保设施调试结果 

11.1.1“三同时”执行情况  

工程的建设履行了环境影响审批手续，根据环境影响评价法相关要求，做到了环境

保护设施建设与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。 

11.1.2 验收期间监测的工况 

验收监测期间，本项目运行负荷在 80%以上，满足验收监测对工况的要求，监测数

据有效。 

11.1.3 验收期间监测数据质量控制结论 

参加验收监测采样和测试的人员，均持有国家有关规定的上岗证。验收监测期间各

设备仪器均按国家要求进行调试校准，样品收集、运输和保存均按相关规定和国家标准

分析方法的技术要求进行，可保证验收监测数据的质量控制和质量保障。 

11.1.4 废水结论 

本项目生产用水主要为冷却用水和抛光抑尘用水，循环使用，并定期补充新鲜水，

不外排。废水污染源主要是生活污水，生活污水经化粪池处理后通过园区污水管网纳入

福建省上杭县佳波污水处理有限公司污水处理厂处理，对周边环境影响较小。 

11.1.5 废气结论 

本项目废气污染源主要为电阻炉熔化烟尘、脱模废气和抛丸粉尘。 

①电阻炉熔化烟尘废气和脱模废气经集气罩+布袋除尘器+活性炭吸附处理后通过

15m 高排气筒高空排放； 
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②抛丸机为密闭状态，自带除尘袋，经除尘后由车间排气扇排出。 

根据验收期间大气监测结果可知，本项目生产过程中产生的电阻炉熔化烟尘能够达

到《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）表 2 中的金属熔化炉二级标准，

非甲烷总烃能够达到《工业企业挥发性有机物排放标准》（DB35/T1782-2018）表 1、

表 2 和表 3 中的标准，无组织排放的颗粒物能够达到《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 中的无组织排放监控浓度限值，项目废气排放对周边环境影响较

小。 

11.1.6 噪声结论 

验收期间，厂界噪声昼间监测结果能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）中 3 类区标准限值要求，对周围环境影响较小。 

11.1.7 固体废物结论 

本项目运营期产生的固体废物主要有废活性炭、废切削液、废机油、炉渣、边角料、

抛丸收集的粉尘、抛光渣及员工生活垃圾，其中废活性炭、废切削液、废机油属于危废，

委托有资质单位进行处理，生活垃圾由环卫部门定期清运，其他固废均收集后外售，不

外排。 

11.2 总结论 

综上所述，龙岩敬信金属结构制造有限责任公司年产 3000 吨铝配件项目在建设过

程中认真执行了环保“三同时”制度，施工和营运过程中采取的污染防治措施与生态保

护措施基本有效，较好的落实了环境影响报告表及环评批复提出的各项环保措施。项目

建成后，项目产生的污染物均可做到达标排放，因此本项目建设对周边环境影响较小。

根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4 号）及相关验收技

术规范，本项目基本符合建设项目竣工环境保护验收条件。 
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附件 1 营业执照 

 

 

91350823M /\331 11·'586L 

45 

~ 

i!~{-\'.:*.A. ,i;t;cttW 

~w~ 
~1-i'i··:,, -·· ~J. r.11'-"~ . ~ d~~- .... 

}it fl. 8 J:m 202N0JJJ061I 

diMi i'J,/,:J,V.'''1 l'Wf I Jl I !lj'._6JJ30!1:il!iil 
'"' ;i{'il'-tl'.fi, nH.',.t:1.0 ,r-~t.1tMJX1~ ,1," l'JJ:Ul< rr 

!Jl,i ./fU'Hbk 
"1~;\::1i>kf,1Alf,l 

.~.H: ,r-f: tfi" 1 Ni' 
\!!J;lh.!, rf,:l(, 

i!fnf, ll',1.'n-1,'i.~ .• 



 

39 

附件 2 租赁合同 
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附件 3 原环评批复 
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ik$.~% «*~%~~~%*If j!{#tft» ( GBl 6297-1996) ;& 2 f1' 

4 J-*) ~f tf1 ~,~,~*If ;511. $_ ~ ½ ((.I~¾ Jr 1l ~ 11! 1f tJL ~ lif i!l. tt­
>i » ( DB35/T1872- 2018) J-~o 

C~)F~~~~,~~~~~~o~t•m~~~~~, 

~~~~~~**~--~~.r&~P~~½~~~~, ~~ 

~§~~fllor~~~$.~½~fi((I~¼~r~~~~%fil 
i!z#>ft» ( GB12348-2008) cp if-) 3 ~#>ftJ-;Jto 

C~)F~~~i-~~~~~~o~--~~~-~A~ 

~~~.&!MJt*-~ cp i&~Fo 57~~ ~½~UJfJ; }!$ 11!~. 1£ -t}] ~IJ 5?{. 

/£~~~~~~~$_~~~*~~~~I;!£$N~~~*~~ 

.R $ fl #f.-~~~llo -~~ $Jlffi ~Reff$. 14=½ ((-~.IJt ~1* 

;!~t:{f. ~~.±k75'~A£t~#}ft» ( GB18599- 2001) &~i~~~ 

< 2013 if) t:>Jt, ~~/£ 4m sri½ «te:i ~&~ !Jc1f % ~~t£tJ 

#)i)) ( GB18597-2001) &:'A-1~~~ ( 2013 if) J-;jto 

, -*=*-¼¾tit~1ftro, ~PI.fiEf-J,liM. m-tl. ±iJ!.,#,. 1:.r 
I~~~~%~-~rr!£~~~~~~~!£~*~~~,&~~ 

jl~ti:*J:Pi § a'-;~if x{4:o 

lZ!l , J:9i § % ~ ~_tj~~~Jl,~ lij _i_ -f*I~ ~~-&it,~ ~~.I, 

~~ftA~fflo~§~~-$_,&~~ll~~~~¼~,~I~$. 
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附件 4 监测报告 
 

~ MfSl~ld 
~ KOEY TESTING 

Iii~~ ~ KYJCJB20210323E 

~ff;~{~ ft*effi~-~~ ~~~•mG0~ 

:r_m § 36 ~\ ft*rJ!zf~~-~~*Ll~~~~ffi{f0 ~ 

1 if=F 3000 PilE\~{tf::r.w § ~IJ;f-f*#&i& 

~ fEfd1i~~tl J$t7J<. J,!3 CW0ie 

~~~ ~~Ll #~41l:~~~ 

tlilis-B~ 2021 fl:: 10 JJ 30 B 

afflJ<./:l!iff;llfrll 01l'si:) r"SldK1.ll.!i1~ 88 -€}~r:,Jf.H~1e.'IJ(ffli1'<1'•t • W803D 1! 
Tel, 0592-7777227 Fax: 0592-7777275 E-mail, koey@koeytest.com 
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ffl.15~% KYJCJB20210323E 

~{ft:g~ 1.t~·tiH?t~Jl~+t~:litl.if!fl~~ff 0 i1J 
~tt~Ul 

!'titft!tl!.!11: m•~ft**ktt•r~~ft~• 1~ 1•* 

• {\'£ ( l'Jl fl ) :ft*tlf~~ki!~,t~lf;tllfrfil!ff ~fF0iiJ ~r" 3000 PiJiifllk!{'tJjli 
~~~ffi:(~ !6-#J; gJ ~_[lf~~t& 

l=l) ~13'1:(Jyl Id > 
ftli.hl ffiill~7t:#di 1:#i..f!:Iill!IRJt/tUft 19-01 :t&~ 

JE ll}j 

- • ;tqlH\r ,Hl+ ~ i!;l(. !tU~J, .:lc~RA~* xxx. 
~-~-W~ffl59ffl~-•••*•· 
=-. -*f£* ~ TT! ~~Htt ti . :f~t!ttl4:~i~Hll ~i. 

P4 . **'Er HJ1,J;.ifi:~;UW~.ff:~1\M&W!tlt~5lt6'i iH , ffl ~i:,=ir~~H~IH!HiF?tkbJ Lli ~f'~/H. Ol 

{A~;lj. 

b.. ~i~/~tt~jtillJHF;( f,J f¥M~lfil~J. fiJr*1M1.i:.t-t;i;<fH:ill~~~JtJHt-J.f'F,fi'i½J~rl ft« m ff. 
/, • ~ ~ f' t~ Jltl l:fl DJ] .Jf _it (,ttt~ fH)ltUL * iM&iYJ1J((.J ffrfl ic ~ t·1j ~ i*#Jjl] ~fiJ.J:J 7 \ ~ . 

t. ~*ffl~«R~. ~O~-~R~. 101-TftA 11il:i*~ffl !l*Jf- . 

.. 

-l 
~ .. 

'jj:_ : 

T((J:ktl!~fi!l! 1 J:111,: > i"':Ak~Ull1!'ll 88 ~ftl'IH!"Ht.!ltfl/&'11,(; W803D lr. 
Tel: 0592-7777227 FaJC: 0592-777727S E-mail, koey@koeytestcom 



 

46 

1& i!f~.\% KY JCJB20210323E 

tUM~WI ~tli~~ 1nlfrcili! Jtlflt 
t&tH!lR 

I 1I~ fel!kr ¥f.J;f.jjt~Jl,t4~/ikt,j; 
~:1!1111;1~ /11/-~,t, 35dB(A) 

1ft GB 12348-2008 

pll 
Jk/1t pH {li(!(Jffl~~ ~llo1l\!m1: 0.0 1 

GB 6920-1986 <x-li\:ffi) 

COD 
.iJ<tifl {t~m~ (l(J !f 5E fil iii Ill! 

4mg,'L 
!kit HJ 828-2017 

7.1< IJi ~~ (I() il!Ol: WI tx:~)l!Jt} 
rJU< ;{~ ft:)'(;1.l'i'! I fJ 535-2009 

0.025mg/L 

ss 1/<£ ~~@WJi~~ lltfiW. 
4mg/L 

GB 11901-1989 

%.f,1(,jj'~ r;:,f(ll,'lllllt*m!iO: HJ 91.1 -20 19 I 

~ .. ~~ ~ m i'5 ~ii$ 't ff,Hl< flt mr.L11, 
I.0mglm' 

(l(JiN~ if{ i! HJ836-2017 

&if ~Y'i~W,i(./1r' t"P ~*11WiW4l£ 
f~lil:~ !:j ~~i-5 ~W~la't1iit G BIT I 

161 57-1996 .&ittii&l)'l t:Jl,.t 
lhl>"ErHl~il!.12t't .~~- Frtnu 

1Flflt;UH~ ~~1tt~.~~(J(J/~~ '-'1:ffif!!.itW. 0.07mg,'m3 

HJ 38-2017 

3lH+M~ 
l7il ,k'i~lH! ~ mi jj]H:t*:Ml\ ~u 

I 
HJIT 397-2007 

£f ~ 3!"l kHb'f fiitl~ l'r.J~ m 
~UiW •liliUl; GBIT 15432-1995 &Ji: 0.001 

t}i&'ll-
msfml 

xm~ l;r,~'.?.6{ .~~- ffl~,llJ1fEf1ti 
FJ1' ~ 4~1fl~.~-~ .e.~8~~ m t1 lJ:ilHf-"1.ffl@. 0.07mg/m1 

i1:ii'! HJ 604-20 17 

*:ft.Jijl 
J;:'1i5l':~xltUfltt~llll~H¼ 

I 
,+t-lH!IJ HJITSS-2000 

tfn:k.llHfii'i(g lJll!i l FfttR J.llft',& 88-il a~.f l--ttfeilH1/ilt'F(.• W8030 ~ 
Tel, 0592-7TT7227 Fax, 0592-7m27s E-mail, koey@koeytest.com 

{i(ll§,a.li!, 

~ J)J fl~~;n iHfr 
{)(. 

HS6288E/Y0094 

pH ii TcsTo 
206/YQ21 I 

25ml ~,t~~i'i' 

~~~ af .!MtftJt 
& i I T6 iii llt!'G 

/YQ009 

IUT?C--'14 
CP II 4/YQ007 

I 

'1!-r:Jc~ 
AP125WD/YQl35 

£1:!. -=f :Jc 4'-
APl 25WOIYQl35 

'Hfl <!!. if.Hx 
GC-4000AIYQ066 

I 

rti..-r*-'f 
APl2SWD/YQl35 

'iffif!!.*fi 
GC-4000NYQ066 

I 

1U~ 
.A.Pl 

$filr.:.t 
rt~ 

~NH:i!. 
tt 1. 

tsj>HR 

l1f.\!H* 

rj;-HH 

<firnt 
i:t~ 

1J;1,fj; 

1i~~ 

1*:&~1J 

~r.rnt 
iX ~ 

1J ,t.:,t,~ 

~~j1J 

*1tt)1.( 
tl~ 

. 
~ 
I 

, . 
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2 

3 

~.fl.~}'iAJ r.ll* --
.*ff.BAA I 2021 ~ 03 n 25 B 

fHlrLIWJ 2021 ~ 03 ~ 25 B 3:. 03 R 3 I H 

~.w ~Hfrtb~(mg/L), pH j;J:x.11(!-M 
11:t~#..& --- - -

~IX pH COD ss f!ll11. 

I 7.70 174 133 19.4 

1: rMJtll< mit o 
WI 

2 7.61 178 130 18.9 

3 7.53 172 140 19.5 

Jl(t~4J.':Uv: *f.f~(X fl\\-/,~~ 

I ~)ii, ~l!l!- ~~ 

.'.£.fi&l:l*!t1t{i:J WI 2 ~;ii:' ~i!ll, 1a~ 

J r.& 3( ' 1i& jtJ! • ill'.!~ 

ti,IHH,~ }~71< I ;Kt'tBJtll _L 202 1 ~ 03 ) J 26 l:l 
-- ·-

~~BWJ 2021 ~ 03 ~ 26 B ,3;. 03 !l 3 I B 

*-W- 5H!r~-*(mg/L), pH ;/9:;tfl1;~ 
11:Iil!tiii:t'L ---

~IX pH COD ss u~ 
I 7.67 173 135 19.9 

1:r6~*m1t{o 
WI 

2 7.83 176 141 20.2 

3 7.74 181 138 19.6 

11n:>de,Wiffill{ 11'-11:t.: 1 i"'ftli!Jf1Ai}ll! 88 ~ft~Htt1e,JI,Rr,!t<1•-c· wso30 '{< 
Tel: 0592·7W227 Fax, 0592-7777275 E-mail, koey@koeytest.com 
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~ ~ ffl ~ 

,.~ 
ffl~~~ K ~ O?l ffi 5 ~ ~ 13 ~ 

J.i "- .11a->J1 tt I ~ ~ -~ t-,'--
~:u ·- ..._r-

rit.ru I rM''t ' ~, ~~y,t 03 Jl 25 El 
Mir 2021 ~ 03 fl 2s 83! 03 r1 Jo s I n,1tr..1:~ I IJ/itjtf!tf+ra;tt~+dllt I lf."lmJr,'./i 

~}llj fllUI ffa tJ! { m) 
15 

-- .l.JH1'- l,J; 'fmi!il i((IJI. 
llii$Jlaf~ llall!Pvl 17 ~,17,:tf~~ 

Ul&.i!l1'¥- ,tiljg. 

~* ( ml/h ) (mg/m') ( kg/h) oc 
I 13406 25.9 0.347 27.4 

4~'lltt.~~ 'H.~ 
2 12990 27.3 0.)55 26.9 

3 13560 26.6 0.361 28.4 

lli w $ raJ 1~ *t m 'Y-½Ju't 13319 26.6 0.354 I 

IJ Pl I 1)406 99 1.33 27.4 

f;ii~t'J.} i)J;fm 
2 12990 102 1.32 26.9 

3 13560 100 1.36 28.4 

i'-½Jfi'1 13319 100 1.34 I 

I 12440 8.33 0.104 31.3 

~~Ejl~~~i 't~ 
2 12069 9.64 0.116 30,4 

3 12627 9. 10 0. 11 5 3 1.2 

1£~$fiil.r!l'Hl:l ir-½lm 12379 9.02 0.1 12 I 

D P2 I 12440 6.0 7.46><10·2 31.3 

~~!If.a i'l!lff~+tf:IMJ 
2 12069 6.4 7.72~ 10·2 30.4 

3 12627 6.2 7.83x 10·2 J 1.2 

Sfl~fll 12379 6.2 7.67 >< 10·2 I 

l![n:k:ll!~JlilK I Ul'tc > i"'~f,<JMlil~ 88 ~€;/IJHti~.'11(f:fr&tf•-C• W803D ~ 
Tel, 0592-7777227 Fax, 0592-7777275 E-mail, koey@koeytest.com 

· - ·'¥" -
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~ 

~t,!Vlt-
I~ ~ , 1~ v.~ n, ~ 

Ir.:::- * ~ I fft&-~ n V;f'lf'11
m - ·1j323E m 6 ]'t ~ 131n: 

A ,VI "JL'"'Jl"J ~ 

Ji. h Jla Ji~ •• "1.., ~ ; .... 

tF,. I :: I 2021 ~ 03 n 26 El 
Mfr DD 

~''t 2021 1i;. 03 fl 26 B.¥ 03 fl 30 a I ni«:~~ I ~iiti~Jrr+rnU +.i:t iJ!! 1 a ~ f;i} f.l'i 
~ }llj nw1 t'il f.!l ( m } 

15 

lla~Jl..\l!L ~ ~IJ9i Fl ~ ,?,,;JR,$ ~Ir t;i,'F/fii.-11 ~ f!f. t1Ht.'.,i,,J; 1f:! jt!l 'O lUIL 

~rX ( rnl/h ) (mg/m3) ( kg/h) oc 
I 13843 28.1 0.389 27.2 

? 13101 26.6 0.348 
4jolfl tt.t~~ "t~ - 27.9 

3 13224 27.8 0.368 27.8 

[J; ~tf:fli]/'U"{ill .If .1$1m 13389 27.5 0.368 I 

D Pl I 13843 103 1.43 27.2 

~ti!~ ~ro 2 13101 100 1.31 27.9 

3 13224 101 1.34 27.8 

-'f-½J/1'[ 13389 IOI 1.36 I 

I 12809 9.37 0.120 32.0 

~~llltJUt~ I (ill 2 12193 8.75 0. 107 30.9 

3 123 18 9.10 0. 112 J0.6 

Jli tt#$J'iiJ.fil'"i tll -'F~lil 12440 9.07 0.113 I 
[] P2 I 12809 6.3 8.07'< 10·2 32.0 

!9lf~!!PJ i.l&Rll+tEl<ll 
2 12193 6.1 7.44 >< I 0·2 30.9 

3 123 18 6.3 7.76x 10·2 30.6 

.!f~Jl(l 12440 6.2 7.76x 10·2 I 

fl n1<1'?1'i:rrn. < Jll'.l( 1 r"'ft~nt!llra 88 ~ Hi\!Httil?.!il:flr&cr-t:., wao30 :{f 
Tel, 0592-7777227 Fa~, 0592-7777275 E-mail, koey@koey1est.com 
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-
~ t/~VJ-1. *a-t!ii~ KYJCJB 1 32~E ~ ~ 7 ~ ~ 13 ~ 

:A:. m ~ J.t "-.lit ,11J ~ ~ ~; ,_,Jo:{ 
.. ;.,-, 
-!!!11 

.ftilMU,J 
~ ii. ll/'J~ffl¥ I/ J.li!"!~'i{l;k 

11\'i. i1!iJA fxl.if 1.4-l.5m/s 
!!I.J'i.'c .• ~ ffi 993.2-994.7hPa I • .. ~ • t:.i 

*:~ BWJ 2021 ~ 03 J:l25 B 7)-11f R lUl 2021 ~ 03 Ji 25 B ~ 03 Jl 30 B 

.lla$Jf'li * 
~Hf ~f1~ 11cfP~UH~ 

_11/i~~f~ 
~~ mg/m' mg/m' 

~mt k( !a 

1 0.089 0.36 

1..14. rtl GI 
2 0. 101 0.32 

3 0.096 0.38 

Jiij(ffi. 0.10] 0.38 

I 0.169 0.75 

rlA. ftiJ G2 
2 0.176 0.71 

3 0.172 0.78 

lil.k tri. 0.176 0.78 

I 0.199 0.73 

ri(inJ G3 
2 0.191 0.81 

3 0.195 0.79 

MJ:fR 0.199 0.81 

1 0.169 0.76 

T-JA.JaJ G4 
2 0.165 0.72 

3 0.160 0.84 

~l ):fi 0.169 0.84 

mn:lde~flii& 1.)lf~ > i""!ll:~1ll.1t1n 88 ~f.1"fltt~~Ulilt<f>.c., woo30 1!' 
Tel: 0592-7777227 Fax, 0592-7777275 E-mail: koey@koeytestcom 
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-
/£tiVt 

W.1a-~"5 KYJCJB'.:: 7..-.~~h E '.;(~ ffi 8 ]n ~ 131n 

~ m ~Ii. 1l .lit ~'l ~ ~ J.r ~--, .?" 

f!Hh~§l1J x~!J,:f Iii_~ lJ JJ.Al¼"t {1-t 
If~. i!§Jxl. /~I.ii 1.3- 1 .4m/s 

i.(J:li 991.9-993.1 hPa 

*rf BflJJ 2021 ~03 tJ 261:1 1HfrBWJ 2021 ~ OJ J'l 26 B g 03 R 30 B 

M[~~t[;!;I! 

*ft ~n~ ~~lfl1,;t.~~ 
Jl(i:3!1.HfL 

~~ mg/m' mg/m' 

ilt!m 'U~ 

I 0.092 0.3 1 

.t~rtl GI 
2 0.095 0.37 

3 0.104 0.39 

.liitkffi 0.104 0.39 

I 0.179 0.77 

r~lriJ G2 
2 0.172 0.82 

3 0.174 0.72 

~j;:(tl 0.179 0.82 

I 0. 198 0.74 

r~inl GJ 
2 0.195 0.78 

3 0.187 0.76 

ia: :km 0.198 0.78 

I 0.171 0.80 

rl><lr/iJ G4 
2 0.16 1 0.71 

3 0. 167 0.75 

.0::ku! 0.171 0.80 

&n:1<te.-;f/i1K <m~) F-11'.ii!:J.lllilill 88 :::u~,rn~:,IHflilt'P'l'..•wao30 '{! 
Tel: 0592-W7227 Fax, 0592-7777275 E-mail, koey@koeytest.com 
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- A 

~~u,~ 
f!l15-~~ KYJC ~ 2~ 3~ 1 ~9~;tt 13~ 

r !f-°* fo .lli iJIJ 1 f~ ,,H~ lil~· 
t+i!'/i~,:,J v.::· ' l~~~ P' ;K~111ll.Si'. B,Y 

lla~FlJlll 2021 ~ 03 R 25 Fl IA.ii ( m/s) 1.5-3.0 

Ila lilt?.\ & llaffljft,j'fej :t::'J;lfJSilf,! 1::r" j_l5l 
r W.llfi!jl-1 Lcq J1i (r£ :d8(A) 

iHil:fli ff_jjl{g ?1;11-f;{lj 

16:19-16:29 1:r" iE'M' 57.4 I 57 
/ "11,rt,jffltj NI 

22:00-22: I 0 J:l;m I 47.3 I 47 

16:34-16:44 ltr" iE'w; 63.3 I 63 
rffi!!iffil N2 

22: I 6-22:26 Jf.!Jt I 48.4 I 48 

16:50-17:00 ~f' iE 'iii' 61.2 I 61 
r W.:lt-(jl~ N3 

22:33-22:43 lf.ljt I 47.7 I 48 

17:04-17:14 1:1" .iE'i(; 62.7 I 63 
1W.*1J!II N4 

22:47-22:S7 J;f.l:f! I 46.6 I 47 

¥¢,Pn~?,J r W-r>IJti x'-'i.1n1S?. Hit 

lKi~!BWI 202 1 "¥ 03 fl 26 B /i<UiJl ( mis) 1.4-2.3 

11:r~at-t 11:r~it-troJ =t*fti~ ~r"Il;l 
r'.n-lljfjH Leq ,Y,.«£:dB(A) 

~-tiHCt 'lt:liHit ~Jij;{li 

16:27-16:37 1:r" iE1t 57.9 I 58 
1 Y/-ffiffl!JNI 

22:01-22: 11 J;f,iji I 48.0 I 48 

16:43-16:53 1:i"" iE~y, 63.8 I 64 
r?/-i!§{l!lj N2 

22: 17-22:27 lf.lji I 47.4 I 47 

16:58-17:08 1:f' iE';i'; 61.7 I 62 
1-!l/-~til:g NJ 

22:34-22:44 lf~ I 48.3 I 48 

17:12-17:22 1::r" iE'ir, 63.4 I 63 
r #.lf-ffi!J N4 

22:48-22:58 :rf,Jj't I 46.9 I 47 

Jlf1 :1<~itifli1¥ r rue> i"'ll'l[ l'-flfilft! 88 .ftf;j!JfHHe~~ fl1£~•-C.· wao3D ~ 
Tel: 0592-7777227 Fax, 0592-7777275 E-mail, koey@koeytest.com 
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f~~~ -% KYJCJ820210323E 

P2©l 

Pl 

.A.N2 

O GI 

.A.N I 

* 7'I ~7.1< :![ ,~ r.':ifu: 
@ 7') le1 J.E ii§.~ 4. llir i i g {JL 

o;:,~xffl.tflW-9'.ll:iiJ!IJ.#.i~ 
.A. 7ilr!f.~Jt,JKi.~iJ,12,.fn'. 

/lfl \kJelli3/iIB: m~> i""~IR~fil[l!l ss "'Jsi·-n1tt~~~at1,,e, wso30 ~ 
Tel: 0592-7777227 Fax , 0592-7777275 E-mail, koey@koeytest.com 
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ffl-a-tiu-'% KYJCJB20210323E 

rlA.fnl G2 

11. n #1x.~~1J .tt.~;ff l'J.~ a1 
-*A.f ,II« >t 

2020.03.25 rJ)(\.fi;J G3 

Jl(1:Jdl1i9ifli!K < 131:ii > i"'lklKUlR.~ 88 ~f;itl.fHi:l'EltT11i'litiu W8030 ii: 
Tel, 0592-7777227 Fax, 0592-7777275 E-mail, koey@koeytest.com 

2020.03.25 

2020.03.25 
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1'i'i5'~-% KYJCJB20210323E J;g 12 1f( ~ 13 1f( 

2020.03.25 1 W:ltil!f N3 2020.03.25 

2020.03.25 

JJUl:km~Jri& Oll'.fc > F.!ltlRJll!l!rtll 88 -l}~Mflftt'.11':.frJ11&•~,c., wso30 ~ 
Tel, 0592-7777227 Fax, 0592-7777275 E-mail, koey@koeytest.com 
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ffl~~-'% KYJCJB20210323E 
11.. fl #-fx.~ $jiJ .tt. ~-lf Fil~ aJ 

1f Jj(iJI.fj 

~ ~ tt mg m f4 
iii 1.l-.A lE Ji~ 

ii'E~-"1} '15l3L2052004 

ttUtt, JJl:fl:kf.eiQ'i:Jr !R <11l:ii> i"'lU!JRffi~rasa~ ~~~tt~~ff 
Jilttp,C,,W803D:i: 

!! 'f 'f-, 1.t.;fJi.;ltJ e..n-1-m ~;tj :Jitit.-*, tt JJt.>i-;tUt:t v.i&. 
.$.,}.ft;fo~/J' J~ -f.jit;fl_, -r~;i.f.J~.!.~ill,R-.Jl.~i,ll!Jlf!;ffi{i/Jl( 

-!t,t.,.tUt ~½.t.ilti,t.. l-~R;t~J~~~;l!J~:lt)it-f:ild,t., 

-it-~.lt~~h J.l~~x.~AAJ..iit-Mrt-*.. 

f$_1/1.~x-t~~tll1t*iJifHtMm~ !llaiil:~1¥.Ji!~iiJHi Elll!l fm<S< 
~~tt*1illlli}?iJ*:t11, 

151312052001 

/JHl;JdeilUJiIB: < 1ll1<) F!ll!~ 1-IUUl\ 88 ·I} ~l't;:f4tt'.it.)ll(ij ~ 'P .f., W803D :£'. 
Tel, 0592-7777227 Fax: 0592-7777275 E-mail, koey@koeytest.com 
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l¥J- #- : /£:;g $.:ft½ .A tt ¥-1-iiJit ;tr FJ. i-1£ /~ a) ~ ~_L ~ ,ll Jt}j fa] !L Jr- .L {}{. 

:/tPr (-tll ¾-½: KY JCJB20210323E) 

BWI &t~Ffl8 Ct> ~~F~ <t> ftt7Jj$ (%) 

2021 lf: 3 R 25 B 100 81 81 

2021 l¥ 3JJ 26 B 100 82 82 
-~ ..... 

~(1;)(~,1gii!K < 1llti: > i""!&!Kffl!lf6 88 -€}tf:iffUtie.ft1f.lilt<r'I'..• W803O .1! 
Tel: 0592-7777227 Fax, 0S92-777727S E-mail: koey@koeytest.com 
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附图 1  地理位置图
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附图 2  项目周围环境概况图
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附图 3  总平面布置图

生产车间布置图 
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建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表 

填表单位（盖章）：龙岩鸿航卫浴有限公司                   填表人（签字）：                            项目经办人（签字）： 

 

 

 

建

设

项

目 

项目名称 龙岩鸿航卫浴有限公司卫浴产品生产项目 项目代码  建设地点 上杭县南岗工业园区 

行业分类(分类管理名录) C3383 建设性质  √新建       改扩建        技术改造 

设计生产能力 年产 300 万套卫浴产品 实际生产能力 年产 300 万套卫浴产品 环评单位 贵州成达环保科技服务有限公司 

环评文件审批机关 上杭县环境保护局 审批文号 杭环评[2017]12 号 环评文件类型 环境影响报告表 

开工日期 2017 年 8 月 1 日 竣工日期 2018 年 3 月 30 日 排污许可证申领时间  

环保设施设计单位 龙岩鸿航卫浴有限公司 环保设施施工单位 龙岩鸿航卫浴有限公司 本工程排污许可证编号  

验收单位 龙岩鸿航卫浴有限公司 环保设施监测单位 龙岩鸿航卫浴有限公司司 验收监测时工况 运行负荷在 85%以上 

投资总概算（万元） 12658 环保投资总概算(万元) 66 所占比例（%） 0.52 

实际总投资（万元） 12658 实际环保投资 (万元) 75 所占比例(%） 0.59 

废水治理（万元） 4 废气治理（万元） 60 噪声治理(万元) 10 固体废物治理（万元） 1 绿化及生态（万元 ） 0 其他（万元） 75 

新增废水处理设施能力 / 
新增废气处理设施能

力 
/ 年平均工作时间 365 天 

运营单位 龙岩鸿航卫浴有限公司 运营单位社会统一信用代码(或组织机构代码) 91350823315735087E 验收时间 2018 年 4 月 

污染

物排

放达

标与

总量

控制

（工

业建

设项

目详

填） 

污染物 
原有排

放量(1) 

本期工程实

际排放浓度
(2) 

本期工程允许

排放浓度(3) 

本期工

程产生

量(4) 

本期工程自

身削减量(5) 
本期工程实际

排放量(6) 

本期工程核

定排放总量
(7) 

本期工程“以
新带老”削减

量(8) 

全厂实际

排放总量
(9) 

全厂核定

排放总量
(10) 

区域平衡

替代削减

量(11) 

排放增

减量
(12) 

废水    0.84 0 0.84 0.84 0 0.84 0.84  +0.84 

化学需氧量    3.37 0.58 2.79 2.79 0 2.79 2.79  +2.79 

氨氮    0.38 0.04 0.34 0.34 0 0.34 0.34  +0.34 

石油类             

废气             

二氧化硫             

烟尘             

工业粉尘             

氮氧化物 0            

工业固体废物             

与项目有关的其

他特征污染物 

             

             

注：1、排放增减量：(+)表示增加，(-)表示减少。2、(12)=(6)- (8)- (11)，(9)= (4)-(5)-(8)-(11)+(1)。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量

——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升 

D D 

I I I I I I 

I 


